令和6年度 国立中央青少年交流の家 教育事業 生活・自立支援キャンプ

富士のさと 親子で遊び隊











開催要項

1. 趣旨

ひとり親家庭の子供たちが、普段では体験できない活動に挑戦するとともに、規則正しい生活習慣や所内外での活動を通した成功・失敗体験から学び、自立していく上での自信を育む機会とする。また、ひとり親の悩みを同じ境遇の親同士で共有することにより、子育てへの前向きな気持ちを高め、子供との交流を通して親子の絆を深める。

2. 主催

独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立中央青少年交流の家

3. 期日

令和7年1月25日(土)~26日(日)1泊2日

4. 会場

国立中央青少年交流の家、富士ミルクランド、松下牧場(朝霧高原)、マックスバリュ御殿場荻原店

5. 対象

ひとり親家庭の子供とその保護者

※事業運営の都合上、1人目は小学生以上、2人目以降は5歳以上の子供を含むひとり親家庭が対象となります。

6. 募集定員

8家庭程度

※申込み多数の場合は、過去3年間で本事業に参加していないご家庭を優先の上、抽選をさせていただきます。

7. 日程表

1月25日(土)		
時間	プログラム	
13:00	受付	
13:30 ~	はじまりの会・アイスブレイク (研修館「富士」306・307)	
14:30 ~	買い物会議 (研修館「富士」306・307)	
15:00 ~	【親】語ろう会1 (野外活動棟・ログハウス愛魔) 【子供】夕食の買い物 (マックスバリュ御殿場荻原店)	
17:00 ~	夕食 (鍋づくり) (なごみ)	
19:30 ~	荷物移動 自由時間	
20:00	入浴、就寝準備	
21:00 ~ 22:00	【親】語ろう会2 (自由参加) (宿泊棟) 【子供】就寝	
~	(自由参加) (宿泊棟)	

1月26日(日)	
時間	プログラム
6:00	起床
6:00 ~	荷物整理•清掃
7:00 ~ 7:20	朝のつどい
7:20 ~ 8:00	朝食(交流の家内レストラン)
8:30 ~	バス移動(富士ミルクランドへ)
9:30	酪農体験(松下牧場)
12:00	昼食 (富士ミルクランド内レストラン)
13:00	バス移動(交流の家へ)
14:30 ~	終わりの会 (研修館「富士」306・307)
15:00	解散

8. 参加費 無料

9. 応募方法・期間

令和6年12月15日(日)まで

右側のQRコードの申込フォームより、必要事項をご入力の上、お申込みください。 ※申込フォームへアクセスできない場合は、国立中央青少年交流の家までご連絡ください。 ※申込み多数の場合には、過去3年間で本事業に参加していないご家庭を優先の上、抽選をさせていただきます。抽選結果につきましては、12月18日(水)までにメールで連絡させていただきます。ご理解の程よろしくお願いいたします。

10. その他 ※必ずご一読くださいますよう、お願いいたします。

- (1) 参加決定者には1月12日(日)までに、ご入力いただいたメールアドレスに二次案内を送信いたしますので、交流の家からのメールの受信をご確認ください。
- (2) 事業中、体調不良となった場合は、ご帰宅いただく場合があります。また、事業直前(事業開始 日の3日以内)に、本人や同居している方に発熱や嘔吐、下痢などの体調不良等がありましたら御連 絡ください。症状等によっては、参加を見合わせていただく場合があります。
- (3) 食事は炊事(夕食)、交流の家内レストラン(朝食)、所外店舗(昼食)での食事になります。そのため食物アレルギーへの対応が十分にできない場合があります。
- (4) 天候等の状況により、活動内容が変更、または中止となる場合があります。
- (5) 参加決定後、参加できなくなった場合は、速やかにご連絡ください。
- (6) ご記入いただいた個人情報は、「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規程」等に基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありません。本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット(ソーシャルメディアサービスを含む)等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物に記事・写真を掲載することもあります。なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人(又は保護者)から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますのでご了承ください。

《お問い合わせ》

独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立中央青少年交流の家

〒412-0006 静岡県御殿場市中畑 2092-5

【E-mail】fujinosato@niye.go.jp 【担当】川端、高垣、石川

